Pregão Eletrônico , com critério de julgamento a ser utilizado o Menor Preço por Lote, que tem

por objeto a “ Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da

Administração Geral do Município de Mercedes ”, no valor preliminar estimado de R$

288.687,67 (duzentos e oitenta e oito mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e sete

centavos), com grau de prioridade Alta, conforme consta no Documento de Formalização de

Demanda (fls. 23-46).

O presente caderno licitatório encontra-se atualmente instruído com os seguintes

documentos, para subsidiar à presente análise jurídica consultiva:

[...]

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR (UASG: 985531 )

OBJETO:
Aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da
Administração Geral do Município de Mercedes, através da política pública
denominada “Compra Mercedes”.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 288.687,67 (duzentos e oitenta e oito mil seiscentos e oitenta e

sete reais e sessenta e sete centavos).

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 02/04/2025 às 08h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por lote.

MODO DE DISPUTA:
Aberto

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM - (POLÍTICA PÚBLICA “COMPRA MERCEDES”)